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Yaratıcılık, insanoğlunun doğasında var olan, sınırları olmayan bir güç-
tür. İnsanlık tarihinde, yaratıcılık sayesinde keşfedilen, oluşturulan, değiş-
tirilen bir çok düşünce, buluş, sanat eseri, yapı, yapıt bulunmaktadır. Bu 
güç sayesinde sanat, bilim, teknoloji ve her türlü insansı ifade biçimi şekil 
bulmaktadır. 

Bu kitap ile yaratıcılığı daha yakından tanımak, yaratıcılığa farklı ba-
kışlar sunmak için tasarlanmıştır. Yaratıcılık sadece birkaç tanınmış, top-
lum tarafından önemli addedilmiş, seçkin olarak konumlandırılan kişilerin 
ayrıcalığı değildir. Yaratıcılık her bireyin içinde bulundurduğu potansiyeli 
ortaya çıkarttığı, özgür bir ruhla serbest bırakabildiği bir süreçtir. Hangi 
meslek grubunda olursanız olun; bir ressam, bir müzisyen, bir mühendis, 
bir doktor, bir öğretmen, bir öğrenci yaratıcılığınızı keşfedebilir, güçlendi-
rebilirsiniz. Bu kitap, erken çocukluk yıllarından başlayarak ve hedef kitle 
olarak kişilerin yaratıcılıkları üzerinde etki sahibi olabilecek tüm bireyleri 
içine alacak şekilde, yaratıcılık kavramlarına çok yönlü bir bakış oluştura-
bilmek amacıyla kaleme alınmıştır.  

Türkiye’deki yaratıcılık ve yaratıcılığın geliştirilmesi hakkındaki az sayı-
daki çalışmaya katkıda bulunmak, eğitim çabalarının içinde yaratıcılığın 
geliştirilmesine dikkat çekilmesini sağlamak ve bu yöndeki çabanın da 
aktive edilmesini sağlamak kitabın oluşturulmasında etken olmuştur. Bu-
radan hareketle, yolu çocuktan geçen tüm bireylere yardımcı olması umu-
duyla, özellikle okul öncesi eğitim alanında uzmanlaşmış değerli meslek-
taşlarımızla kitabımız hazırlanmıştır. 

Unutmayın ki herkes yaratıcıdır ve yaratıcılığı geliştirmek, sürekli bir 
keşif ve öğrenme sürecidir. Çocuklar ise belki de en esnek düşünebilen, 
fırsat verildiğinde kendi yaratıcılıklarını ortaya koyabilen küçük bireylerdir. 
Bu kitabın sizin kendi yaratıcılığınızı keşfetme sürecine rehberlik ederken, 
çocukların yaratıcılıklarını ortaya çıkarma, keşfetme süreçlerinde sizlere 
destek olabilmesi dileğiyle…

Yaratıcılığı keşfetmeye, bu yolda kendinizin ve çocuklarınızın sınırlarını 
aşmaya hazır mısınız?  

Doç. Dr. Asude BALABAN DAĞAL

Dr. Şeyma DEĞİRMENCİ

ÖNSÖZ
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BİLİM VE YARATICILIK

Dr. Öğr. Üyesi Musa BARDAK

Uzm. Elif Esma NAS

Bilim ve Yaratıcılık

1. Bilim Nedir?

Bireyler doğuştan getirdikleri doğal bir merak duygusuyla dünyayı 
tanımak, çevrelerindeki olan olayları anlamlandırmak istemektedir. Bu 
anlam arayışı insan yaşamını daha yaşanabilir, konforlu ve güvenli hale 
getiren keşifleri beraberinde getirirken, verilen uğraş sonucunda bilim 
kavramı ortaya çıkmıştır (Aydoğdu, 2015). Alan yazın incelendiğinde “bi-
lim” kavramına ilişkin birçok tanım yapıldığı görülmektedir.

İnsanoğlunun evreni anlama çabasının ürünü olan “bilim” kavramına 
ilişkin geçmişten günümüze kadar çeşitli tanımlar yapılmasına karşın, bi-
limin çok yönlü, karmaşık ve sürekli gelişen bir yapıya sahip olması sebe-
biyle herkesin hemfikir olduğu ortak bir tanım öne sürülememiştir. Yıldı-
rım (2005)’a göre, “Bilim doğruyu bulma, olup bitenleri açıklamada ussal 
olduğu kadar imgesel ve duygusal tüm yetilerimizi içeren bir etkinliktir”. 
Bir başka bilim insanı; evrende bilinmeyeni bulma, daha konforlu bir ha-
yat için ihtiyaç duyulan kuramsal ve gözleme dayalı bilgiyi keşfetme ve 
ürünleri ortaya koymak amacıyla, deney ve gözlem yönteminin kullanıl-
ması (Erkuş, 2011), olarak tanımlarken; Russel (1935) ise bilimi, gözlem ve 
akıl yürütme yoluyla önce evrene ilişkin fenomenleri bulma, daha sonra 
bu fenomenler arasındaki ilişkiyi açıklayan kuralları ortaya koyma çabası 
olarak tanımlamıştır. Alan yazında bilim insanları tarafından yapılan farklı 
tanımlar incelendiğinde; bilimin, bilinmeyenin içindeki gizemi, deney ve 
gözlemler bağlamında ele alarak, elde edilen olguları akıl ve mantık çerçe-
vesinde gerçek dünyaya taşıma girişimi olduğu söylenebilir.

BÖLÜM.18
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